
 

 

 

 

 

 

 

 
Servizio Erogazione aiuti e controlli DETERMINAZIONE N. 1710 

DEL 25/03/2015 

 

 

Oggetto: L.R. 9 marzo 2015, n. 5, art. 17, comma 5. Deliberazione G. R. n. 10/24 del 17 marzo 

2015 - Partecipazione all’Expo 2015 e a eventi collaterali – Approvazione avviso per 

la presentazione delle domande di aiuto 

 

 

Il Direttore del Servizio Erogazione aiuti e Controlli 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 

3/7/2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 77 del 8 luglio 2014 di nomina del Direttore 

generale dell’Agenzia ARGEA Sardegna; 

VISTA la determinazione del Direttore generale di Argea n. 12 del 9 gennaio 2015 che conferisce 

al dott. Roberto Meloni l’incarico di direttore del Servizio Erogazione aiuti e Controlli prorogata 

con determinazione n. 908 del 24 febbraio 2015; 

VISTA la Legge regionale L.R. 9 marzo 2015, n. 5, art. 17, comma 5 che istituisce un regime di 

aiuti per la partecipazione all'Esposizione universale di Milano (EXPO 2015) o ad eventi 

collaterali; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 10/24 del 17 marzo 2015 che adotta i criteri di 

erogazione degli aiuti relativi all’intervento di cui al punto precedente e da mandato all’Agenzia 

Argea: 



 

 

 

 

 

 

 

 
Servizio Erogazione aiuti e controlli  DETERMINAZIONE N. 1710 

DEL 25/03/2015 

 

 

 

 

    

 

pag. 2 

- di utilizzare allo scopo la somma di € 500.000 a valere su economie accertate e registrate sul 

conto residui del proprio bilancio al 31 dicembre 2014; 

- di pubblicare apposito avviso contenente le procedure amministrative di concessione del 

contributo. 

VISTA la determinazione del Direttore generale di Argea n. 1624 del 23 marzo 2015 che affida al 

Servizio Erogazione degli aiuti e Controlli l’incarico di procedere alla pubblicazione e alla 

approvazione del predetto avviso e di provvedere alla gestione delle relative domande di aiuto. 

VISTO il Regolamento n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli 

aiuti «de minimis». 

RITENUTO di dover procedere all’adozione dell’avviso e delle procedure amministrative di 

concessione del contributo di cui alla normativa in oggetto 

 

DETERMINA 

 

È adottato l’avviso relativo all’apertura dei termini e alle disposizioni per la presentazione delle 

domande per l’intervento 

Tale documento è allegato e parte integrante della presente determinazione assieme ai relativi 

allegati. 

La presente determinazione, come prescritto nelle norme di attuazione dell’intervento, sarà 

pubblicata sull’albo pretorio on-line dell’Agenzia, dell’avvenuta pubblicazione sarà data notizia sul 

sito della Regione Autonoma della Sardegna e sul sito SardegnaAgricoltura. 



 

 

 

 

 

 

 

 
Servizio Erogazione aiuti e controlli  DETERMINAZIONE N. 1710 

DEL 25/03/2015 

 

 

 

 

    

 

pag. 3 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso gerarchico presso il Direttore generale 

dell’Agenzia e ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Sardegna, rispettivamente entro 30 e 60 giorni dalla pubblicazione sull’albo pretorio dell’Agenzia. 

 

  

Il Direttore del Servizio 

               Roberto Meloni 


